
  1/2 

 

Stereotypy a předsudky 1 – záznamový arch 

 

1. Žák se doptával na zadání, protože mu neporozuměl. 

ANO x NE 

 

2. Žák pracuje samostatně a nevyžaduje pomoc od zadavatele/spolužáků. 

ANO x NE 

 

3. Pracovní list 1 – Úloha 1 

a) Žák vyplnil všech 5 kritérií. 

ANO x NE 

b) Kritéria odpovídají předsudkům (vyznání, pohlaví, kulturní prostředí apod.) 

a. 0 

b. 1 

c. 2 

d. 3 

e. 4 

f. 5 

4. Pracovní list 1 – Úloha 2 

a) Žák vybírá výroky, které by mohly ve své podstatě být předsudečné. 

ANO x NE 

b) Žák je schopen se rozhodnout pro jednu variantu. 

ANO x NE 

5. Pracovní list 2 – Práce dvojic 

a) Žáci spolu komunikují. 

ANO x NE 

b) Žáci společně zodpovídají otázky. 

ANO x NE 

c) Žáci spolu porovnávají své výroky z PL 1. (otázky 1, 2) 

ANO x NE 

 

 



  2/2 

d) Žáci se zamýšlí nad problematikou předsudků v situacích každodenního života. 

(otázky 3, 5, 6) 

ANO x NE 

e) Svými odpověďmi žáci překonávají předsudečné myšlení. 

ANO x NE 

6. Pracovní list 3 – Sebehodnocení 

a) Žák projevuje svůj souhlas či nesouhlas s danými výroky. 

a. U všech 10 otázek. 

b. U poloviny otázek. 

c. U méně než poloviny otázek. 

 


